
 
 

Wszyscy Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu 

 
Nr postępowania: 9/RPOWŁ Data: 4 października 2021 r.  
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Zakup autobusów elektrycznych wraz z ładowarkami  
plug-in.” 
 

Wyjaśnienie nr 8  treści SWZ 
Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 
Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie 1 
Dotyczy: Załącznik numer 4 do SWZ; strona 39; punkt 33 tabeli podpunkt 6 Zamawiający zapisał: 
„zaleca się, aby dostęp wizualny do manometru/ów zamontowanego na butlach z środkiem 
gaśniczym lub detekcyjnych był zapewniony bez konieczności demontażu klap, pokryw, itp., np. 
poprzez wykonany wziernik,).” 
Prosimy o doprecyzowanie, ze powyższy zapis jedynie zaleca zastosowanie dostępu wizualnego do 
manometrów i nie wprowadza wymagania zastosowania manometrów w systemie gaszenia. 
Systemy gaszenia nie zawsze wymagają zastosowania manometrów, szczególnie jeśli butle ze 
środkiem gaśniczym nie są pod ciśnieniem (np. proszek, osobny wyzwalacz). Stąd prosimy o 
doprecyzowanie powyższego zapisu, tak by nie budził wątpliwości co do wymagalności lub braku 
wymagalności manometrów w butach ze środkiem gaśniczym. 
Odpowiedź 
Odpowiadając na pytanie Wykonawcy Zamawiający wskazuje, że odpowiedź na przedmiotowe 
pytanie ( i jednoznaczne doprecyzowanie ) znajduję się w rozdziale V ust 6 SWZ gdzie Zamawiający 
napisał: 
 
(...) 6.Zamawiający informuje, że ilekroć w SWZ jest mowa o rozwiązaniach   
      zalecanych/preferowanych Zamawiający ma na myśli rozwiązania „mile widziane” a nie  
      obligatoryjnie wymagane. (...) 
 
Pytanie 2 
Dotyczy: Załącznik numer 4 do SWZ; strona 13; punkt 9 tabeli podpunkt 3 Zamawiający zapisał: 
 „główny wyłącznik prądu - sterowany z kabiny kierowcy,” 
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający zaakceptuje wyłącznik niskiego napięcia w kabinie 
kierowcy zgodny z ECE R36, jako spełnienie powyższego wymogu. 
Nadmieniamy, że powyższy wyłącznik odłącza wszelkie odbiorniki energii w pojeździe za wyjątkiem 
oświetlenia i sterownia drzwi oraz włącza alarm w przestrzeni pasażerskiej. Są to warunki konieczne 
do przeprowadzenia ewentualnej ewakuacji pojazdu. 
Jeśli opisane rozwiązanie nie spełnia wymagań Zamawiającego, prosimy o doprecyzowanie jak 
powinno wyglądać „sterowanie” przełącznikiem oraz doprecyzowanie sposobu opuszczenia pojazdu 
przez kierowcę i zamknięcia drzwi po aktywacji głównego wyłącznika niskiego napięcia z kabiny  
( włącznie z ewentualnym zamkiem magnetycznym kabiny kierowcy). W naszej ocenie odłączne 
napięcia w momencie, kiedy kierowca przebywa w pojeździe „uwięzi” go wewnątrz pojazdu. 



 
Odpowiedź 
Odpowiadając na pytanie Wykonawcy Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje w/w rozwiązanie jako 
rozwiązanie zgodne z oczekiwaniami Zamawiającego albowiem jest to typowe rozwiązanie ( dla 
pracy) tego typu wyłącznika tj. głównego wyłącznika prądu. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy: Załącznik numer 4 do SWZ; strona 25; punkt 17 tabeli podpunkt 2 Zamawiający zapisał: 
„ze wspomaganiem działającym zarówno w czasie jazdy jak i na postoju z załączonym napędem, 
wyposażony w przyłącze diagnostyczne” 
Wnosimy o dopuszczenie chwilowego odłączania pompy podczas postoju pojazdu. 
Pompa układu wspomagania może generować charakterystyczny „pisk”, stąd aby uniknąć efektu 
piszczenia podczas postoju pojazdu pompa jest odłączna. Pozwala to także oszczędzać energię. 
W momencie ruszenia pojazdu pompa natychmiast się aktywuje zapewniając pełne bezpieczeństwo 
prowadzenia pojazdu. 
Ze względu, iż powyżej opisane działanie układu objęte jest procesem homologacji pojazdu zmiana 
zasady działania nie jest możliwa, stąd wnosimy o przychylenie się do naszego wniosku i 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu. 
Odpowiedź 
Odpowiadając na pytanie Wykonawcy Zamawiający wyjaśnia, że układ wspomagania kierownicy musi 
być aktywny w każdym stanie autobusu gotowego do jazdy. Z doświadczeń eksploatacyjnych wynika, 
że  po zwolnieniu ( wyłączeniu) hamulca postojowego autobus ma już możliwość przemieszczania się 
( jazdy) dlatego też najpóźniej od chwili zwolnienia ( wyłączenia) hamulca postojowego układ 
wspomagania kierownicy musi być aktywny. Oceniając treść obecnych zapisów załącznika nr 4 do 
SWZ, a także celu rozwiania wszelkich wątpliwości Zamawiający przychyla się częściowo do wniosku 
Wykonawcy i dokona zmiany SWZ w tym zakresie.  
 

Środki ochrony prawnej 
Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki 
ochrony prawnej” Prawo zamówień publicznych. 
 
 


